Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVIII • No 15 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 08 de Abril de 20246

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**123º ANDREIA ALVES RODRIGUES
**124º TABATA LARISSE FRANCINE DE SOUZA
**125º FLAVIA ARRUDA DOS SANTOS
**126º RAFAELA DOS SANTOS ALVES OLIVEIRA

(**) Candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e indí-
genas em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 94 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2023/26264.

RESOLVE

Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados, providos pelo Decreto Rio “P” n.º 293 de 08
de agosto de 2023, publicado no D.O. Rio de 09 de agosto de 2023, no cargo de Professor Adjunto de Edu-
cação Infantil - PAEI, nos termos do disposto nos artigos 12 e 20 da Lei nº 94, de 1979.

CRE 1
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
163º MARCIA AZEVEDO CRUZ
170º ISABEL SILVEIRA DA SILVA LEITE
172º RITA DE CASSIA SORIANO DE ARAUJO VIMERCATI

**184º ANGELICA MACHADO MEIRELES DIAS
192º THAINNAH ARAUJO DOS SANTOS GUIMARAES
193º CAMILA SOUZA DE ANDRADE
195º DANIELLE FERREIRA GAZE
197º ARIANE CRISTINA BORBA SILVA
199º GRACYELLE SILVA COSTA

**200º TANIA MARIA COSTA
203º VERONICA ADAO GOMES
210º BEATRIZ FERNANDA FORTUNATO DOS SANTOS

CRE 2
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME

155º VIVIANE RIBEIRO PRIMO DO CARMO

157º TAIS DE OLIVEIRA LIMA CAETANO
161º MICHELE AMORIM DE OLIVEIRA PINHEIRO
163º NADIR GRANDINO DA COSTA
165º JOÃO ALBERTO PONTE MENDONÇA
179º LARISSA SILVA SARCINELLI
181º EDUARDO LOPES DE MELLO

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**055º FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA
**058º BRUNO DOS SANTOS GOMES

CRE 6
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
192º JOYCE DOS SANTOS ALVES
193º VANESSA CRISTINA FERREIRA TERRA
206º NATALIA PEREIRA DOS SANTOS

CRE 9
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
457º SANDRA MARIA DELFIAKI DE OLIVEIRA
462º CRISTINE FONSECA DOS SANTOS

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**149º ANGELICA COSTA DE CASTRO

(**) Candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e
indígenas em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 95 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2023/26264,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94/79, no
cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PAEI, do Quadro Permanente do Município do
Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da lei nº 6.433, de 21/12/2018, os candidatos abaixo relacionados, apro-
vados em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital CVL/SUBSC nº 191/2019, publicado
no D.O Rio de 08/10/2019.

CRE 1
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
227º MARISA DA SILVA GABRIEL MATTOS

228º DANIELE CRIZANTO DA SILVA
229º LEILA CRISTINA LANA FERRAZ

**230º candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, já convocado para posse
**231º candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, já convocado para posse
**232º candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, já convocado para posse
233º ALINE RODRIGUES PEREIRA
234º MONIQUE MACHADO BEMQUERER
235º BIANCA BASILIO SILVA QUINTANILHA
236º FERNANDA MARLES MAGALHAES ALMEIDA
237º RENATA GONCALVES DA COSTA

**238º candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, já convocado para posse
**239º candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, já convocado para posse
240º MARCELE FRAGOSO MENDES
241º THAIS SILVA ALCANTARA DE SOUZA
242º TAMIRES RODRIGUES GOMES
243º ELIZETE TERRA CAMPOS

CRE 2
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
217º CLAUDIA MARIA FERREIRA DA SILVA

**218º candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, já convocado para posse
219º ANGELA AGATA ANDRADE VIANNA
220º MARCELE ESTEVES COELHO
221º RAQUEL DE OLIVEIRA BRASILIENSE ASSUMPCAO
222º GIOVANNA VALESCA DE ALMEIDA FERREIRA
223º MÔNICA ALCÂNTARA TETÉO GARRIDO
224º MARIA TEREZA ZACHARIAS NAVEGA

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**063º SHIRLEY AMPLEMON SERVULO
**064º ELISANGELA RIBEIRO CARNEIRO

CRE 6
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
228º MIRIAN TEIXEIRA DA COSTA
229º MARIA APARECIDA GUEDES SILVA
230º OLGA DA SILVA DA ROCHA

CRE 9
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
489º JANAINA SANTANA GONCALVES
490º RENATA SOARES PIRES

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**157º JOSANE ALEXANDRA DE SOUSA TEIXEIRA

(**) Candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e indí-
genas em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 96 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2023/26264.

RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados, providos pelo Decreto Rio “P” n.º 292 de 08
de agosto de 2023, publicado no D.O. Rio de 09 de agosto de 2023, no cargo de Professor de Ensino Funda-
mental - Matemática, nos termos do disposto nos artigos 12 e 20 da Lei nº 94, de 1979.

CRE 4
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
071º PAULO RODRIGUES CORDEIRO
087º JONAS MICHEL DA SILVA ROCHA

DECRETO RIO “P” Nº 97 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2023/26264.

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94/79, no
cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA, do Quadro Permanente do Município do
Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da lei nº 5.623, de 01/10/2013, os candidatos abaixo relacionados, apro-
vados em concurso público, conforme resultados inais constantes nos Editais SMA nº 381/2016, FP/SUBGGC
nº 24/2022 e FP/SUBGGC nº 24/2024, publicados nos D.O Rio de 30/12/2016, 21/03/2022 e 31/01/2024, res-
pectivamente.

CRE 4
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
092º REVAEL DA SILVA MANOEL
093º ROBERTO PEREIRA AZEVEDO

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sábado, 6 de Abril de 2024 às 3:39:47 Código de Autenticação: 7213bd8c